IV- Assegurar ao MUNICÍPIO e à Secretaria Municipal de Saúde as
condições necessárias ao acompanhamento, supervisão, fiscalização e avaliação
da execução e dos resultados dos serviços objeto deste Convênio.

Cláusula Quarta - DO VALOR

O valor do presente Convênio possuio limite máximo de R$ 1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais) e a transferência poderá ocorrer
de forma parcelada e apurado mediante a efetiva
demonstração da necessidade financeira por parte da
ENTIDADE, manifestada através da Comissão de Gestão Compartilhada, esta
criada nos termos do Convênio nº. 23/2013, e suas alterações, em especial o

[...]

ocorrer através das regulares atividades realizadas e oferecidas pela Santa Casa
no Hospital Santa Barbara ao Sistema Unico de Saúde.

É indicado como valor objeto da presente autorização legislativa para a
contribuição social destinada à Entidade o valor máximo de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais) e o prazo até o dia 31 de dezembro de 2016,
podendo ser tal valor transferido em parcelas e apurado mediante a efetiva
demonstração da necessidade financeira por parte do Hospital Santa Barbara, o
que será identificado e apresentado pela referida Comissão de Gestão